



Imprensa Oficial

Órgão de publicação dos Atos Oficiais dos
Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1631

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 30 de outubro de 2014



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 130/2014, Edital Nº 153/2014, tipo Menor Preço. Objeto: aquisição de cestas de Natal, para entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 07 de novembro de 2014, **serão recebidos no dia 12 de Novembro de 2014 das 09 horas às 09h30min**, na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09 às 17horas ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: Tel.(11)3183-0655.

Washington Panzarin
Pregoeiro

CONVITE Nº 04/2014
Processo nº 9639/2014
Procedimento licitatório Edital
nº 141/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão de carnês de IPTU, ISS fixo e Alvará de Funcionamento para entrega imediata.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento de licitação à licitante vencedora: **SMARAPD INFORMÁTICA LTDA, item 01** no valor unitário de R\$ 1,03 (um real e três centavos) e valor total de R\$ 8.240,00 (oito mil duzentos e quarenta reais); **item 02** no valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinco mil reais); sendo o **Valor Global** de R\$ 63.440,00 (sessenta e três mil quatrocentos e quarenta reais).

A Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente. Publique-se.

Em, 21 de outubro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 8232/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 143/2014
PREGÃO Nº 124/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de cartuchos de toner e fotocondutores para impressoras.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

DANIELE MAIA DA SILVA-ME

Item 7 - 15 UN, Cartucho de toner amarelo para impressoras HP, modelo laserjet 400 pro, referência 305 A (CE 412 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.600 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais) e valor total de R\$ 3.465,00 (três mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)

Item 8 - 30 UN, Cartucho de toner preto para impressoras HP, modelo laserjet 400 pro, referência 305 X (CE 410 X), capacidade de impressão de no mínimo 4.000 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 275,50 (duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 8.265,00 (oito mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Item 9 - 15 UN, Cartucho de toner magenta para impressoras HP, modelo laserjet 400 pro, referência 305 A (CE 413 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.600 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 231,25 (duzentos e trinta e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$

3.468,75 (três mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 10 - 15 UN, Cartucho de toner ciano para impressoras HP, modelo laserjet 400 pro, referência 305 A (CE 411 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.600 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 231,25 (duzentos e trinta e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.468,75 (três mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

DISTRISUPRI DISTRIB. E
COMERCIO LTDA EPP

Item 1 - 70 UN, Cartucho de toner preto para impressoras Samsung, modelo ML 6510 ND, referência MLT-D309L, capacidade de impressão de no mínimo 30.000 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - SAMSUNG, valor unitário de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil quinhentos reais)

Item 2 - 85 UN, Cartucho de toner preto para impressoras Samsung, modelo SL-M 4020 ND, referência MLT-D203U, capacidade de impressão de no mínimo 15.000 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - SAMSUNG, valor unitário de R\$ 217,00 (duzentos e dezesseite reais) e valor total de R\$ 18.445,00 (dezoito mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Item 11 - 70 UN, Fotocondutor para impressoras Samsung ML 6510, referência MLT R309. Produto original do fabricante da impressora, novo, de primeiro uso, acondicionado em sua embalagem original, inviolada, contendo todas as informações

necessárias do produto e fabricante., Marca - SAMSUNG, valor unitário de R\$ 319,00 (trezentos e dezenove reais) e valor total de R\$ 22.330,00 (vinte e dois mil trezentos e trinta reais)

INKJET21 SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

Item 3 - 30 UN, Cartucho de toner preto para impressoras HP, modelo M 476 DW, referência 312 A (CF 380 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.400 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 4.020,00 (quatro mil vinte reais)

Item 4 - 15 UN, Cartucho de toner magenta para impressoras HP, modelo M 476 DW, referência 312 A (CF 383 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.700 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 5 - 15 UN, Cartucho de toner ciano para impressoras HP, modelo M 476 DW, referência 312 A (CF 381 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.700 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou reconducionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 6 - 15 UN, Cartucho de toner amarelo para impressoras HP, modelo M 476 DW, referência 312 A (CF 382 A), capacidade de impressão de no mínimo 2.700 páginas. O produto deverá ser novo, de primeiro uso, sem emprego de peças remanufaturadas e/ou

recondicionadas. Deverá ainda apresentar em sua embalagem dados referentes ao produto e fabricante, contendo todas as informações necessárias., Marca - HP, valor unitário de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 27 de outubro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 06839/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 106 / 2014
PREGÃO Nº 11-95/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

CIRURGICA FERNANDES COM DE
MAT CIR HOSP Item 20 - 10000 UN, ESPECULO VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - GYNUS, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 7.300,00 (sete mil trezentos reais)

Item 22 - 200 UN, D.I.U. DISPOSITIVO INTRA-UTERINA TCu 380 A - Revestido com 314 mm2 de cobre na haste vertical e 02 anéis de 33 mm2 de cobre na haste horizontal, fios branco, com duração recomendada de 10 anos., Marca - DIU TCU, valor unitário de R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 31 - 300 UN, TERMOMETRO DIGITAL termometro de temperatura máxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada,com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - GERATHERM, valor unitário de R\$ 5,97 (cinco reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 1.791,00 (um mil setecentos e noventa e um reais)

Item 38 - 18000 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL Embaladas individualmente em grau cirurgico com filme de poliester e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais)

Item 58 - 2500 RL, Fita cirúrgica microporosa, hipoalergénica - rolo de 25mm x 10 m, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido., Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais)

Item 70 - 400 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoalergénica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 2,47 (dois reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 988,00 (novecentos e oitenta e oito reais)

Item 71 - 100 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoalergénica, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor

total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

Item 37 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5 Tubo em PVC espssial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os beneficios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 41 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7 Tubo em PVC espssial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os beneficios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 42 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5

ubo em PVC espssial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os beneficios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 43 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8 ubo em PVC espssial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os beneficios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 44 - 50 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9 ubo em PVC espssial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os beneficios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 45 - 50 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta

centavos) e valor total de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 5 - 500 PT, Luvas plásticas individuais para exame de papanicolau - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único - pacote com 100 unidades., Marca - BIOSERVICE, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 18 - 3000 UN, Avental descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - HNDESC, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 23 - 100 CX, Lâminas de vidro para microscopia com ponta fosca, beiradas não lapidadas,mediada arroximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm - caixa com 50 unidades., Marca - EXACTA, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 26 - 30 PT, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL CODIGO p - 0430 Embalagem individual Estéril ACONDICIONADO EM PACOTES ou CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 13,90 (treze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 417,00 (quatrocentos e dezessete reais)

Item 27 - 2000 UN, POTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 08 ml, Marca - DESCARPLAS, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Item 40 - 50 UN, AMBÚ INFANTIL Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R\$ 5.150,00 (cinco mil cento e cinquenta reais)

Item 46 - 900 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais)

Item 47 - 150 CX, ADESIVO HIPO-ALERGENICO Bandagens anti-séptica, hipoalérgica, para uso após punção venoso ou injeções - Composição: fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado, poliéster. Caixa com 200 unidades., Marca - AMP, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.485,00 (um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item 60 - 15 CX, MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a mascara de deve conter: Certificado N95 ou PFF2 Aprovada pelo Ministério do Trabalho

(CA) Registro na ANVISA Embaladas em caixa com 20 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 39,80 (trinta e nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)

Item 66 - 7000 UN, Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)

Item 68 - 20 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolil eréica, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - CARBOGEL, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 72 - 25 UN, MICRONEBULIZADOR PARA ADULTO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e mascara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 107,50 (cento e sete reais e cinquenta centavos)

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item 2 - 1100 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergénica, ambidestras, talcadas cm pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 12.045,00 (doze mil quarenta e cinco reais)

Item 4 - 3400 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergénicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível,punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,94 (dez reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 37.196,00 (trinta e sete mil cento e noventa e seis reais)

Item 33 - 2000 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 17.900,00 (dezessete mil novecentos reais)

EXPEDIENTE

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação

Silvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 34 - 400 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.580,00 (três mil quinhentos e oitenta reais)

DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item 1 - 100 CX, PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE Preservativo não lubrificado, confeccionado com borracha de latex natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura 52mm, comprimento mínimo 160mm, peso 1,70 gramas, destinado para uso em exames de ultra-sonografia. Embalados individualmente. Obs.: Cada caixa deverá conter no mínimo 144 unidades., Marca - INOVATEX, valor unitário de R\$ 28,47 (vinte e oito reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.847,00 (dois mil oitocentos e quarenta e sete reais)

Item 13 - 250 CX, VACUTAINER T. ROXA C/ ANTICOAG. Tubos de coleta de sangue à vácuo com anticoagulante - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 7.225,00 (sete mil duzentos e vinte e cinco reais)

Item 14 - 500 CX, VACUTAINER 8,5ML :Tubos de coleta de sangue à vácuo em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliccionado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 8,5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela.Medida 16 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 38,99 (trinta e oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 19.495,00 (dezenove mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 17 - 20 PÇ, TUBO DE LATEX REF:200 - Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item 7 - 15000 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super

resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais)

Item 8 - 1500 PR, LUVAS DE LATEX N. 6,5 luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,75 (setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.125,00 (um mil cento e vinte e cinco reais)

Item 55 - 12000 UN, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas., Marca - AMERICA MEDICAL, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais)

Item 69 - 150000 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - HERIKA, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 46.500,00 (quarenta e seis mil quinhentos reais)

FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Item 67 - 900 FR, TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, capilar, por amperometria ou reflectancia, em aparelho portátil, embalado em caixa/frasco com 50 tiras , contendo externamente seus dados de identificação do produto e fabricante , data de fabricação, prazo de validade, nº de lote e registro do Ministerio da Saúde, para leitura no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, que não sofra influencia com o O2., Marca - ROCHE, valor unitário de R\$ 14,99 (quatorze reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 13.491,00 (treze mil quatrocentos e noventa e um reais)

FUTURE LABOR COMERCIO DE MATERIAIS HOSPI

Item 15 - 400 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - GRANDDESC., valor unitário de R\$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 908,00 (novecentos e oito reais)

JOAQUIM EUGENIO MONTEIRO DE BARROS & CIA

Item 32 - 1500 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/ plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - EMBRAMAC, valor unitário de R\$ 8,64 (oito reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais)

JUPITER DISTR DE PROD E EQUIP HOSPITALAR

Item 39 - 50 UN, AMBÚ ADULTO Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 103,00 (cento e três reais) e valor total de R\$ 5.150,00 (cinco mil cento e cinquenta reais)

MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item 3 - 3700 CX, Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,97 (dez reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 40.589,00 (quarenta mil quinhentos e oitenta e nove reais)

Item 6 - 15000 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MAXITEX, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

Item 9 - 500 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PP Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível,punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 10,97 (dez reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 5.485,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Item 10 - 2000 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MAXITEX, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.420,00 (um mil quatrocentos e vinte reais)

Item 11 - 25 PÇ, Tubos de látex, referência 204. Apresentação: peça com 15 metros, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 42,00 (quarenta

e dois reais) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 19 - 8000 UN, Espelho vaginal descartável, tamanho MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI),pigmentado e indeformável., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)

Item 21 - 500 PT, Espatulas de Ayres de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 36 - 1500 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MAXITEX, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.155,00 (um mil cento e cinquenta e cinco reais)

Item 62 - 500 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - MASTER FIX, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

Item 63 - 2500 UN, Escova endocervical, esterelizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

Item 65 - 800 FR, Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carboxivinílico,tetanolamina,conservante,agente sequestrante,ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais)

MEDI HOUSE IND. COM. PROD. CIR. HOS. LTD

Item 24 - 4000 RL, Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 3,62 (três reais e sessenta e dois centavos) e

valor total de R\$ 14.480,00 (quatorze mil quatrocentos e oitenta reais)

Item 25 - 7000 RL, Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resintente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 4,62 (quatro reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 32.340,00 (trinta e dois mil trezentos e quarenta reais)

Item 48 - 500 PÇ, ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão,macio, absorvente, com alta absorção de liquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 51 - 600 PT, Atadura de crepe - largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.668,00 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais)

Item 52 - 1200 PT, Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 3,92 (três reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais)

Item 53 - 800 PT, Atadura de crepe, largura 15 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possui elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 15 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.704,00 (quatro mil setecentos e quatro reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 54 - 500 PT, Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 7,84 (sete reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais)

POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUT

Item 16 - 10000 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORRIANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade de 7,0 litros, Marca - SAFEPACK, valor unitário de R\$ 1,93 (um real e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 19.300,00 (dezenove mil trezentos reais)

Item 29 - 500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORRIANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade de 20 litros., Marca - SAFEPACK, valor unitário de R\$ 3,85 (três reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.925,00 (um mil novecentos e vinte e cinco reais)

ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP

Item 35 - 3000 UN, AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA Avental descartável, sem manga, em tecido não-tecido, na cor azul escuro gramatura de 30g./m2., Marca - ASSEPTICO, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais)

Item 49 - 500 UN, ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML -em plástico escuro, capacidade 250 ml., Marca - HITOPLAST, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais)

Item 64 - 1500 UN, Pera para aparelho de pressão., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.235,00 (cinco mil duzentos e trinta e cinco reais) Foram considerados

FRACASSADOS os itens **12, 28, 50, 56, 57, 59 e 61, e DESERTO** o item **30.**

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 24 de outubro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 142/2014 PREGÃO Nº 123/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material hidráulico.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME

Item 12 - 50 UN, TE ESGOTO DN 100 X 50MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais)

Item 17 - 110 UN, TE ESGOTO DN 100MM, BRANCO COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 21 - 100 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20MM X 1/2", Marca - VIQUA, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais)

Item 26 - 45 UN, TE SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 3,41 (três reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 153,45 (cento e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos)

Item 33 - 110 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 100MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais)

Item 40 - 480 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 42 - 30 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL DN 75 X 75MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 8,24 (oito reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 247,20 (duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 45 - 20 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 10,15 (dez reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 203,00 (duzentos e três reais)

Item 50 - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 50MM ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 82,80 (oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 52 - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 150 X 100MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item 54 - 100 UN, PLUG COM ROSCA DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais)

Item 56 - 150 UN, PLUG COM ROSCA DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 58 - 50 UN, JOELHO 90º ROSCÁVEL 3/4", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)

Item 71 - 20 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 32MM X 1", COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,73 (setenta e três centavos) e valor total de R\$ 14,60 (quatorze reais e sessenta centavos)

Item 75 - 30 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1", Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item 76 - 30 UN, CAP ROSCÁVEL DN 1/2", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos)

Item 77 - 60 UN, CAP ROSCÁVEL DN 3/4", PVC, COR BRANCA, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 0,72 (setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos)

Item 82 - 40 UN, CAIXA DE DESCARGA SEM ENGATE, CONFORME NBR, 6LPE, NA COR BRANCA, Marca - ALUMASA, valor unitário de R\$ 17,11 (dezesete reais e onze centavos) e valor total de R\$ 684,40 (seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 84 - 15 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 40MM, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 21,75 (vinte e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 85 - 30 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 75MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 6,62 (seis reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 198,60 (cento e noventa e oito reais e sessenta centavos)

Item 92 - 30 UN, TEE ESGOTO 100 X 100, COR BRANCA, COM NBR, Marca - PLASTILIT, valor unitário de R\$ 5,12 (cinco reais e doze centavos) e valor total de R\$ 153,60 (cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA- ME

Item 15 - 80 UN, TE ESGOTO DN 50MM, BRANCO COM NBR, Marca - CHIVA, valor unitário de R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 191,20 (cento e noventa e um reais e vinte centavos)

Item 16 - 70 UN, TE ESGOTO DN 75MM, BRANCO COM NBR, Marca - CHIVA, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 283,50 (duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 19 - 30 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 32MM X 3/4", Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 91,50 (noventa e um reais e cinquenta centavos)

Item 20 - 80 UN, TE REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 112,00 (cento e doze reais)

Item 24 - 60 UN, TE SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 167,40 (cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 28 - 140 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 40MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais)

Item 31 - 20 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 150MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais)

Item 32 - 80 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 50MM COR BRANCA, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 35 - 50 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item 39 - 50 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 79,50 (setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 53 - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 75 X 50MM, ESGOTO BRANCO, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 65,70 (sessenta e cinco reais e setenta centavos)

Item 67 - 100 UN, JOELHO 90º SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,63 (um real e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 163,00 (cento e sessenta e três reais)

Item 72 - 10 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 40MM X 1.1/4", Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)

Item 78 - 20 UN, CAP SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 12,20 (doze reais e vinte centavos)

Item 79 - 20 UN, CAP SOLDÁVEL 40MM, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 20,00 (vinte reais)

Item 80 - 70 UN, CAP SOLDÁVEL DN 20MM, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos)

Item 81 - 70 UN, CAP SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 26,60 (vinte e seis reais e sessenta centavos)

Item 87 - 40 UN, LUVA SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 191,60 (cento e noventa e um reais e sessenta centavos)

Item 90 - 15 PÇ, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60MM, Marca - PLASTUBOS, valor unitário de R\$ 12,35 (doze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 185,25 (cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Item 93 - 15 PÇ, CAP SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - CORRPLATIK, valor unitário de R\$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 51,60 (cinquenta e um reais e sessenta centavos)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 13 - 80 UN, TE ESGOTO DN 40MM BRANCO COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,01 (um real e um centavo) e valor total de R\$ 80,80 (oitenta reais e oitenta centavos)

Item 14 - 50 UN, TE ESGOTO DN 150 X 100MM, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais)

Item 18 - 20 UN, TE ESGOTO DN 150MM, BRANCO COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 21,75 (vinte e um reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

Item 22 - 150 UN, TE SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25MM X 3/4", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,28 (três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)

Item 23 - 95 UN, TE SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 117,80 (cento e dezessete reais e oitenta centavos)

Item 25 - 350 UN, TE SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos)

Item 27 - 410 UN, TE SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 151,70 (cento e cinquenta e um reais e setenta centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 29 - 30 UN, LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 56,10 (cinquenta e seis reais e dez centavos)

Item 30 - 30 UN, LUVA SIMPLES ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 54,60 (cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)

Item 34 - 50 UN, LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA LATÃO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 93,50 (noventa e três reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 210 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)

Item 37 - 60 PÇ, LUVA SOLDÁVEL DN 40MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 67,20 (sessenta e sete reais e vinte centavos)

Item 38 - 110 UN, LUVA SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 64,90 (sessenta e quatro reais e noventa centavos)

Item 41 - 30 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 50 X 50MM, COR BRANCA, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 108,00 (cento e oito reais)

Item 43 - 30 UN, JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO PREDIAL 100 X 100MM, COR BRANCA, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 8,55 (oito reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 256,50 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 47 - 130 UN, LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DN 25MM COR MARROM, COM NBR, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 4,09 (quatro reais e nove centavos) e valor total de R\$ 531,70 (quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos)

Item 48 - 100 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 1/2", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 30,00 (trinta reais)

Item 49 - 100 UN, NIPEL PVC ROSCÁVEL 3/4", Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)

Item 51 - 30 UN, REDUÇÃO EXCÊNTRICA DN 100 X 75MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 104,70 (cento e quatro reais e setenta centavos)

Item 55 - 100 UN, PLUG COM ROSCA DN 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)

Item 57 - 50 UN, JOELHO 45° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor

unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos)

Item 59 - 100 UN, JOELHO 90° ESGOTO 40MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

Item 60 - 80 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 50MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,90 (noventa centavos) e valor total de R\$ 72,00 (setenta e dois reais)

Item 61 - 80 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 75MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 62 - 100 UN, JOELHO 90° ESGOTO DN 100MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)

Item 63 - 15 UN, JOELHO 90° ESGOTO 150MM, COR BRANCA, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 15,95 (quinze reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 239,25 (duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 64 - 70 UN, JOELHO 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 1/2", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,16 (dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 151,20 (cento e cinquenta e um reais e vinte centavos)

Item 65 - 160 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DN 25MM X 3/4", COR AZUL, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 2,54 (dois reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 406,40 (quatrocentos e seis reais e quarenta centavos)

Item 66 - 120 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 32MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)

Item 68 - 330 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 20MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 62,70 (sessenta e dois reais e setenta centavos)

Item 69 - 50 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 50MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 89,00 (oitenta e nove reais)

Item 70 - 540 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos)

Item 73 - 60 UN, ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 20MM X 1/2", Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 12,00 (doze reais)

Item 74 - 200 UN, ADAPTADOR

SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DN 25MM X 3/4", COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)

Item 83 - 50 UN, BUCHA REDUÇÃO ROSCÁVEL DN 3/4" X 1/2" PVC, COR BRANCA, Marca - KRONA, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 13,00 (treze reais)

Item 86 - 40 UN, JOELHO 90° SOLDÁVEL DN 60MM, COR MARROM, COM NBR, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 331,60 (trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

Item 89 - 70 UN, LUVA ESGOTO 75 MM, COR BRANCA, COM NBR., Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 126,70 (cento e vinte e seis reais e setenta centavos)

Item 91 - 10 UN, TE SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60MM, Marca - FORTLEV, valor unitário de R\$ 9,73 (nove reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 97,30 (noventa e sete reais e trinta centavos)

MULTILIT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item 2 - 70 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 150MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 69,20 (sessenta e nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4.844,00 (quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais)

Item 3 - 70 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 50MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.015,00 (um mil quinze reais)

Item 4 - 180 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 100MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 33,80 (trinta e três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.084,00 (seis mil oitenta e quatro reais)

Item 5 - 70 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 40MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 6 - 50 BA, TUBO PVC ESGOTO SÉRIE NORMAL - BARRA COM 06 METROS DN 75MM, COR BRANCA, COM ESPECIFICAÇÃO NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 7 - 100 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 32MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 11,80 (onze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Item 8 - 50 BA, TUBO PVC

SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 50MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 26,70 (vinte e seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Item 9 - 70 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 40MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 18,15 (dezoito reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.270,50 (um mil duzentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Item 10 - 70 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 20MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais)

Item 11 - 400 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA DN 25MM - BARRA DE 06 METROS, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 7,30 (sete reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.920,00 (dois mil novecentos e vinte reais)

Item 88 - 60 BA, TUBO PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA - BARRA DE 06 METROS DN 60MM, MARROM, CONFORME NBR, Marca - MULTILIT, valor unitário de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais)

Os itens 01, 44 e 46 foram considerados fracassados.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 22 de outubro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 192/2014

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.07.02.0350.2	RL	BIORAL	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
Fio dental rolo com 100 metros, para uso clínico composto de resina termoplástica, cera mineral microcristalina, óleo mineral, propilenoglicol e mentol. acondicionado em embalagem plástica, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade..						
2	1.07.02.0369.3	CX	TDV	50	R\$ 30,65	R\$ 1.532,50
DISCO DE LIXA (PACABAMENTO E ACABAMENTO 3/4" - discos de contorno e polimento indicados para dar acabamento e polimento às restaurações de resina composta e ionômero de vidro, possuem dorso de poliuretano coberto com abrasivo de óxido de alumínio, e se apresentam em quatro gramatura: grosso, médio, fino e superfino. Embalagem tipo caixa contendo 50 discos de contorno e polimento, incluindo abrasivos: grosso, médio, fino e superfino, com diâmetro de 1/2" (cervical) e constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
3	1.07.02.0371.5	FR	IODONTOSUL	10	R\$ 4,56	R\$ 45,60
EUCALIPTOL- Solvente de Gutta-Percha. líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de sabor picante.Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptus, ricas em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10ml						
4	1.07.02.0378.2	CA	BIODINAMICA	250	R\$ 0,97	R\$ 242,50
Ataque ácido gel. Composição: seringa de 2,5 ml de gel condicionador de dentina e esmalte, 37% de ácido orto-fosfórico. Apresentação: cada cartela contendo 01 seringa com 2,5 ml de gel e 05 agulhas descartáveis.						
5	1.07.02.0391.0	UN	MAILLEFER	80	R\$ 1,91	R\$ 152,80
BROCA Nº 3 - BAIXA ROTACAO : broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						

PREGÃO 84/2014 Processo: 12035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.
FORNECEDOR: 008786 PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA EIRELI
ENDEREÇO: AVN AURORA FORTI NEVES 278 **BAIRRO:** SANTA EFIGÊNIA
CIDADE: OLIMPIA
ESTADO: SP **CEP:** 15400-000
TELEFONE: (017)3279-3900 **FAX:**
CPF/CNPJ: 61.692.422/0001-60
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDD
PRAZO: ATÉ 15 DIAS



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

6	1.07.02.0405.3	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1031 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário n° 1031, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
7	1.07.02.0406.1	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1032 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário n° 1032 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
8	1.07.02.0407.0	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1033 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário n° 1033, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
9	1.07.02.0408.8	UN	CHAMPION	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
BROCA 1034 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário n° 1034, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
10	1.07.02.0409.6	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1036 - CONE INVERTIDO Broca diamantada para preparo cavitário n° 1036, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
11	1.07.02.0410.0	UN	CHAMPION	80	R\$ 0,94	R\$ 75,20
BROCA 1045 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário n° 1045, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
12	1.07.02.0411.8	UN	CHAMPION	80	R\$ 0,94	R\$ 75,20
BROCA 1046 - DESGASTE DE AMALG Broca diamantada para preparo cavitário n° 1046, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
13	1.07.02.0413.4	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1091 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário n° 1091, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
14	1.07.02.0415.0	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1095 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário n° 1095, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
15	1.07.02.0418.5	UN	CHAMPION	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
BROCA 1302 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário n° 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
16	1.07.02.0419.3	UN	CHAMPION	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
BROCA 1312 - INFANTIL - Broca diamantada para preparo cavitário n° 1302, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
17	1.07.02.0420.7	UN	CHAMPION	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
BROCA 1332 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário n° 1332, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
18	1.07.02.0421.5	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1333 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário n° 1333, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
19	1.07.02.0422.3	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 1342 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário n° 1342, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
20	1.07.02.0423.1	UN	CHAMPION	120	R\$ 0,94	R\$ 112,80
BROCA 1343 - INFANTIL Broca diamantada para preparo cavitário n° 1343, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						
21	1.07.02.0424.0	UN	CHAMPION	80	R\$ 0,94	R\$ 75,20
BROCA 2096 - CILINDRICA Broca diamantada para preparo cavitário n° 2096, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável as diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor umido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação, embaladas individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de lote e n° de registro no Ministério da Saúde.						

22	1.07.02.0435.5	UN	CHAMPION	100	R\$ 0,94	R\$ 94,00
BROCA 4124 Broca para alta rotação; diamanta, cilíndrica topo cônico, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
23	1.07.02.0442.8	UN	MEDIN	50	R\$ 15,95	R\$ 797,50
CONJUNTO DE LENTULO - Broca Lentulo, blister com 04 unidades espiral em aço inoxidável, de baixa rotação, com 25 mm de comprimento, (tamanhos 1-4 (sortidos), com listras coloridas indicativas do tamanho.						
24	1.07.02.0448.7	CA	URGENTE	200	R\$ 0,04	R\$ 8,00
CARTELAS P/RX DENTAL- cartelas para suporte de raio-x dental com 02 janelas.						
25	1.07.02.0450.9	FR	MAQUIRA	60	R\$ 1,85	R\$ 111,00
Pedra pomes - com granulação ultrafina especial para profilaxia bucal, limpeza e polimento dos dentes e restaurações. Apresentação: Frasco com 100g de pó.Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação .						
26	1.07.02.0459.2	CX	META	100	R\$ 9,93	R\$ 993,00
PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 - guta-percha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
27	1.07.02.0460.6	CX	META	120	R\$ 9,35	R\$ 1.122,00
PONTA DE PAPEL ABS.1ª SÉRIE 15/40 :- confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 015-040. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
28	1.07.02.0461.4	CX	META	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
PONTA DE PAPEL ABS.2ª SÉRIE 45/80 :- confeccionadas em papel absorvente garantindo um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Apresentando rigidez adequada, resistência à desintegração e conformação nos calibres ISSO. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação.						
29	1.07.02.0462.2	CX	META	200	R\$ 9,35	R\$ 1.870,00
GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15/40 Confeccionado a base de guta percha, oxido de zinco e corantes. O cone deverá ser resistente, maleável, radiopáco, manter estabilidade dimensional sem se romper, não ressecar, ter tolerância tecidual e promover vedação apical.						
30	1.07.02.0465.7	CX	META	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM :- desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
31	1.07.02.0497.5	PT	SSPLUS	1000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
Máscara descartável em plástico. Composição : máscara cirúrgica descartável retangular, filtro com 98% de retenção bacteriológica com camada tripla - pacote com 50 unidades						
32	1.07.02.0506.8	CX	PRIME BOND	100	R\$ 16,61	R\$ 1.661,00
SISTEMA ADESIVO - Composto: agente de união multiuso com fluor, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte/dentina. Deve apresentar baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias; contém acetona como solvente. Cada caixa deve conter: 02 frascos de prime/bond: 4 ml; 01 seringa de condicionador dental gel: 2,5 ml; 05 agulhas descartáveis e 50 pontas aplicadoras						
33	1.07.02.0510.6	TB	Z250	100	R\$ 41,30	R\$ 4.130,00
Resina foto B2 Resina composta fotopolimerizável; Microhíbrida, restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores, comportamento estético semelhante ao dente natural e uma excelente resistência ao desgaste e a fraturas. Composição : matriz orgânica: BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA; carga inorgânica 100% Zircóxica/Sílica. Apresentação: seringa com 4g ou 4 ml.						
34	1.07.02.0512.2	FR	DFL	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
REVELADOR DENTAL LIQUIDO P/ RA Revelador para filme radiográfico odontológico; Composto de hidroquinon 2% em solução pronta para uso; processamento manual, embalado em frasco de 475 ml aproximadamente; constando marca comercial e procedência de fabricação recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.						
35	1.07.02.0517.3	PT	MAX CLEAN	1000	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
Sugadores descartáveis - Composição : tubos confeccionados em P.V.C., transparente e atóxico, arame em aço especial, desenvolvido para afecção imediata na posição desejada.Ponteira confeccionada em P.V.C. macio, atóxico, colorido, vazada e aromatizado artificialmente - cada pacote contem 40 unidades.						
36	1.07.02.0521.1	PT	DESCARPACK	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
Toucas descartáveis, em polipropileno, tipo turbante - pacote com 100 unidades.						
37	1.07.02.0537.8	CX	MEDIN	50	R\$ 10,86	R\$ 543,00
LIMA 2ª SÉRIE 31 MM 45/80 TIPO K- Empregados para o preparo químico-cirúrgicos de canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02 - APRESENTAÇÃO: Embalagem sortida padrão ISO 045/080. Deverá constar externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
38	1.07.02.0541.6	CX	JETS	70	R\$ 15,15	R\$ 1.060,50
AGULHAS DESC. LONGA , odontológicas :agulha gengival longa para aplicação de anestesia condutiva e de infiltração, único uso, com rosca que permite uma firme fixação à seringa evitando acidentes ou vazamentos, esterilizadas por Raios Gama, livre de látex para reduzir as reações alérgicas ao látex, biesel trifacetado, feita de metal de alta flexibilidade, impedindo a quebra, mesmo quando o paciente realiza movimentos bruscos durante a aplicação. As paredes da agulha são ultrafinas e silicinizadas, proporcionando uma inserção mais suave e menos traumática. Apresentação em caixas com 100 agulhas calibre 27G com comprimento longo de 13/16" (30mm) e acondicionadas individualmente em uma embalagem plástica. Constar externamente calibre, marca comercial, procedência de fabricação						
39	1.07.02.0552.1	UN	MEDIN	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
BROCA 08 HP - CIRÚRGICA esferica						
40	1.07.02.0614.5	UN	CLEMARA	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
ESCOVA DE PANO PARA POLIMENTO						
41	1.07.02.0615.3	UN	PHOENIX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
ESCOVA DE CRINA Nº 10						
42	1.07.02.0617.0	UN	PHOENIX	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
ESCOVA DE CRINA Nº 30						
43	1.07.02.0618.8	UN	DH PRO	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
BROCA 75G060						
44	1.07.02.0619.6	UN	DH PRO	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
BROCA 79G060 : broca de tungstênio, para desgaste de protese.						
45	1.07.02.0620.0	UN	DH PRO	80	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
BROCA 212G023						
46	1.07.02.0622.6	UN	ART VIDRO	10	R\$ 4,88	R\$ 48,80
POTE DE VIDRO C/ TAMPA						
47	1.07.02.0625.0	CX	MEDIN	80	R\$ 10,86	R\$ 868,80
LIMA ESPECIAL Nº 8 DE 21 MM - TIPO Kempregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
48	1.07.02.0626.9	CX	MEDIN	80	R\$ 10,86	R\$ 868,80
LIMA ESPECILA Nº 10 DE 21 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
49	1.07.02.0760.5	UN	K3XF KERR	150	R\$ 69,60	R\$ 10.440,00
LIMA ROTATÓRIA 21 mm de níquel titânio, para preparo de canal radicular, instrumentação do canal radicular, modelagem, preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril						
50	1.07.02.0761.3	UN	K3XF KERR	150	R\$ 69,60	R\$ 10.440,00
LIMA ROTATÓRIA 25 mm - de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico, sortidas, em blister estéril						
51	1.07.02.0762.1	UN	K3XF KERR	100	R\$ 69,60	R\$ 6.960,00
Lima rotatória 25 mm 2ª série Especificação: Lima endodôntica de 25 mm 2ª série de níquel titânio; para preparo de canal radicular; instrumentação do canal radicular; modelagem; preparo biomecânico.						

52	1.07.04.0005.7	JG	PERFIL CUB	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
MOLDAGEM DE SILICONE LEV/PESA Indicado para moldagens de alta precisão para coroas unitárias, próteses fixas, inlays e onlays, utilizando a técnica de passo único e dupla moldagem; Sua fórmula exclusiva garante alta hidrofília, excelente fidelidade de cópia e maior riqueza de detalhes quando comparado aos concorrentes. Apresentação:- 01 tubo catalizador com 50 gramas; 01 tubo fluido com 120 gramas; 01 pote material denso com 1.000 gramas;						
53	1.07.04.0023.5	UN	OGP	20	R\$ 2,64	R\$ 52,80
GRAL DE BORRACHA GRANDE - Cubeta flexível feita em PVC resistente e maleável, capacidade 500ml						
54	1.07.04.0025.1	KG	RIO	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
GESSO COMUM TIPO II - 1 KG Gesso comum tipo II : Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade para uso odontológico/protético, cor branco.						
55	1.07.04.0026.0	KG	RIO	300	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00
GESSO PEDRA AMARELO TIPO III - 1 KG Gesso pedra amarelo tipo III: Gesso tipo alfa, para uso em odontologia e prótese dentária de alta resistência mecânica para modelos de precisão.						
56	1.07.04.0059.6	KG	DENCRIGEL	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO.- Embalagem com peso entre 410 a 454 g.						
57	1.07.04.0061.8	PT	RIO	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
BRANCO DE ESPANHA - Embalagem contendo 100 g.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84/2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84/2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATORI
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA EIRELI
Paulo Cesar Fleury de Oliveira
RG. 9.210.044-2 / CPF 556.049.789-49

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELÓISA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
193/2014
PREGÃO 84/2014
Processo: 012035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si,

justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.
FORNECEDOR: 011910 GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DONA JOANA DE GUSMÃO 207
BAIRRO: JD. GUANABARA
CIDADE: CAMPINAS
ESTADO: SP **CEP:** 13073-370
TELEFONE: (19) 3241-3845 **FAX:**
CPF/CNPJ: 56.397.540/0001-05
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Preços e Edital de PREGÃO 84/2014.
2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS
JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME
Ricardo Unello Giometti
RG. 7.650.044
CPF 024.962.438-98

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
194/2014
PREGÃO 84/2014
Processo: 12035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.
FORNECEDOR: 012936 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS
ENDEREÇO: RUA ANNE FRANK 5223
BAIRRO: BOQUEIRÃO
CIDADE: CURITIBA
ESTADO: PR **CEP:** 81730-010
TELEFONE: 41 3204-8000
FAX: (41) 3204-8000
CPF/CNPJ: 02.477.571/0001-47
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados: Table with columns: Nº Item, Material, Un, Marca, Qtde, Prç. Un., Total. Includes items like TESSOURA P/ GESSO, IODOFORMIO, CONJUNTO DE ESPAÇADOR DIG.21MM, etc.

Itens Registrados: Table with columns: Nº Item, Material, Un, Marca, Qtde, Prç. Un., Total. Includes items like Evidenciador de placa bacteriana, BROCA Nº 2 - BAIXA ROTACAO, BROCA Nº 8 CARBIDE - BAIXA ROTAÇÃO, etc.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECEDOR: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 /2014.
2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84/2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Valter Elisbão Garcia Donini
RG. 13R212.556 SSP-SC
CPF 099.338.249-53

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 195/2014 PREGÃO 84/2014 Processo: 12035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA,

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.07.01.0133.5	UN	LM	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
PINÇA MILLER para prender a folha de papel carbono pra procedimentos de demarcação dos contatos oclusais, confeccionados em aço AISI 420; tamanho 15 cm.						
2	1.07.02.0346.4	FR	KODAK	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
FIXADOR DENTAL LIQUIDO PARA RA Fixador dental líquido para radiografia - líquido fixador para filme radiografico dental, solução pronta para uso, processamento manual, contendo tiossilfato de amônia (10-15%) e acondicionada em embalagens tipo frasco plastico contendo 475ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação .						
3	1.07.02.0434.7	UN	ZECRIA	100	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
BROCA 151 CIRURGICA Broca para alta rotação; aço carbide; de Zecrya para cirurgia, passível de esterilização aos meios físicos-químicos; embaladas individualmente. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
4	1.07.02.0543.2	VD	SINORD	160	R\$ 2,40	R\$ 384,00
CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO aquosa - frasco com 100 ml						
5	1.07.02.0588.2	UN	DENSEL	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
BROCA ZECRYA - broca de formato tronco-cônico, com ponta ativa, indicada como auxiliar em cirurgias orais.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 /2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer

tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

JOAQUIM EUGENIO MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA
Edivaldo Rene de Oliveira
RG. 13.813.488
CPF 053.569.818-64

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 196/2014 PREGÃO 84/2014 Processo: 12035/2013

Aos 22 dias do mês de outubro

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.07.02.0354.5	CX	VDW	80	R\$ 13,80	R\$ 1.104,00
EXTIRPA NERVO - instrumento farpado indicado para remoção do conteúdo pulpar, esterilizável, cabo em plástico e ponta em aço inox com 22 mm de comprimento, cores : azul, vermelho e amarelo (padrão ISO). Acondicionado em caixa contendo 10 unidades cada.						
2	1.07.02.0493.2	UN	DANNY	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
OCULOS DE PROTEÇÃO - Com armação e visor em uma só peça de policarbonato, angulo de visao de 180°, proteção lateral com ventilação, podendo ser usado sobreposto aos óculos corretivos, na cor incolor, e proteção UV, com C.A. do Ministério do Trabalho.						
3	1.07.02.0538.6	UN	PRISMA	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00
PLACA DE VIDRO -grossa, polida (lisa) para espatulação de cimentos.						
4	1.07.02.0542.4	PT	MAQUIRA	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO) - Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg.						
5	1.07.02.0572.6	UN	INJECTA	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
BROCA TIPO LARGO PEESSO Nº 01- broca de baixa rotação com 28 mm fabricada em aço inoxidável, indicada como auxiliar no preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possuiem parte ativa mais alongada. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
6	1.07.02.0634.0	KI	MAQUIRA	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
POSICIONADOR PARA RX - ADULTO - KIT ADULTO DE POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRAFICOS. Componentes: Indicador para molar superio direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e inferior direito, indicador para incisivos e centrais superiores e inferiores, dispositivo para mordida, e 01 BITE- WINGS. Devem ser acoplados em um pote de esterelização e ser autoclavável.						
7	1.07.02.0635.8	KI	MAQUIRA	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
POSICIONADOR PARA RX - INFANTIL - KIT INFANTIL DE POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRAFICOS. Componentes: Indicador para molar superio direito e inferior esquerdo, indicador para molar superior esquerdo e inferior direito, indicador para incisivos e centrais superiores e inferiores, dispositivo para mordida. Devem ser acoplados em um pote de esterelização e ser autoclavável.						
8	1.07.02.0786.9	CX	KENDO	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
LIMA C - FILE Nº 08 21 MM lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						
9	1.07.02.0787.7	CX	KENDO	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
LIMA C - FILE Nº 10 21 MM : lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						

de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.

FORNECEDOR: 014031 JUPITER DISTR DE PROD E EQUIP HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AVN YARA 345
BAIRRO: VILA YARA
CIDADE: OSASCO
ESTADO: SP **CEP:** 06283-110
TELEFONE: (11) 3656-5800 **FAX:**
CPF/CNPJ: 05.793.185/0001-52
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

10	1.07.02.0788.5	CX	KENDO	20	R\$ 14,58	R\$ 291,60
LIMA C - FILE Nº 15 21 MM lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO.						
11	1.07.04.0006.5	UN	LYSANDA	600	R\$ 1,03	R\$ 618,00
Placa base grossa, de godiva, para confecção de moldeiras individuais, e como base de prova com dentes para próteses total/parcial e mordida em cera.						
12	1.07.04.0079.0	KG	ASFER	70	R\$ 2,97	R\$ 207,90
PEDRA POMES - Granulometria normal - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 kilograma.						
13	1.07.04.0129.0	CX	LYSANDA	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
CERA 9 ROSA - Usada para impressão ou registro de mordidas. No laboratório usada para confecção de roletes de oclusão e escultura gengival para próteses totais. Apresentação: caixa com 18 lâminas.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 /2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS:

A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com

prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

JUPITER DISTR DE PROD E EQUIP HOSPITALAR LTDA
LUIZ CARLOS CASSA
RG. 8.613.878-9
CPF 767.600.498-53

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 197/2014
PREGÃO 84 /2014
Processo: 12035/2013

Aos 15 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os

preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.

FORNECEDOR: 018528 MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA JOÃO SOARES DE

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.07.02.0362.6	FR	DENTSPLAY	10	R\$ 28,20	R\$ 282,00
GUTA PERCHA BASTÃO - cone de guta percha em bastão para obturações temporárias na cor branca. Acondicionada em embalagens tipo frasco plástico contendo 40 cones cada.						
2	1.07.02.0621.8	UN	PREVEN	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
MANDRIL CÔNICO Em aço inox tamanho 61mm para tiras de lixa, usado para desgaste de prótese,						
3	1.07.02.0641.2	UN	MEDIS	1300	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
Avental descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g. - Embalados em						
4	1.07.04.0131.2	BL	PREVEN	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA Para registro de contato oclusais, para procedimento de ajustes oclusivo, resistente a tração e a umidade, dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 /2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS:

A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é

CAMARGO 57 **BAIRRO:** CENTRO
CIDADE: MOGI MIRIM
ESTADO: SP **CEP:** 10000-000
TELEFONE: (19) 3805-2936 **FAX:**
CPF/CNPJ: 05.362.071/0001-58
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 198/2014
PREGÃO 84/2014
Processo: 12035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA - EPP
Alessandro Henrique Laudares
RG. 28.857.771-1
CPF 195.525.358-75

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.

FORNECEDOR: 021250 IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO ADELMO NORBERTO DA SILVA 735 745
BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO
ESTADO: SP **CEP:** 14025-670
TELEFONE: (16) 21388080
FAX: (16) 21388086
CPF/CNPJ: 07.788.510/0001-14
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.07.01.0120.3	UN	MAC	10	R\$ 31,50	R\$ 315,00
ARTICULADOR para prótese tipo charneira sem mola de latão dourado						
2	1.07.01.0127.0	UN	JON	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
COMPASSO DE WILLIS indicado para protese total removivel .Composição: material em aço inox, autoclavavel.						
3	1.07.02.0348.0	FR	FLUORGEL	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
Fluor gel - gel de fluor com alta viscosidade, com propriedades tixotrópicas, apresentação na forma acidulada de fluoreto de sódio e com ação em 1(um) minuto. Apresentação em embalagem tipo frasco plástico contendo 200 ml. sabor cereja ou morango, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
4	1.07.02.0351.0	CX	KODAK	200	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
Filme radiográfico infantil : filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.						
5	1.07.02.0352.9	CX	AGFA	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
Filme radiográfico adulto :filme intra-oral tamanho 2 (31mm x 41mm), periapical com velocidade F que reduz em até 20% a exposição em radiação em relação aos filmes E e até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa com tendo 150 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e proced-encia de fabricação.						



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

6	1.07.02.0364.2	CJ	DFL	120	RS 74,00	RS 8.880,00
CONJUNTO DE IONOMERO DE VIDRO fotopolimerizável para restauração com as seguintes características: excelente adesão à estrutura do dente;liberação de ions fluoretos; ófima estética;mistura condensável, não pegajosa; fotopolimerizável; biocompatibilidade; excelentes propriedades mecânicas.INDICAÇÕES : restaurações em dentes permanentes e em dentes anteriores e posteriores; confecção de núcleos; APRESENTAÇÃO: estojo com 01 frasco de pó cor A3 com 5 g; 01 frasco de líquido com 2,5ml; 01 frasco de primer com 2,5,ml; 01 frasco de bond com 5 ml. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação.						
7	1.07.02.0368.5	UN	DEDECO	100	RS 0,32	RS 32,00
DISCO DE CARBURUNDUM - Disco coberto de Elicio, roda de desbaste multiuso, medida aproximada 22x3,1mm						
8	1.07.02.0370.7	FR	BIODINAMICA	10	RS 8,54	RS 85,40
ENDO PTC - creme para instrumentação de canais radiculares. Apresentação: Acondicionados em frascos de aproximadamente 25 a 30 g.						
9	1.07.02.0372.3	FR	BIODINAMICA	25	RS 5,16	RS 129,00
Eugenol . Composição - eugenol 16,0 ml; veículo q.s.p. 20,0 ml. - frasco com 20 ml.						
10	1.07.02.0376.6	UN	MICRODONT	500	RS 0,70	RS 350,00
ESCOVA DE ROBSON PLANA - para polimento e acabamento utilizada em contra angulo, com cerdas em corte plano.						
11	1.07.02.0380.4	TB	BIODINAMICA	20	RS 12,70	RS 254,00
ALVEOLITINA POMADA : Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g. .						
12	1.07.02.0381.2	PT	DFL	250	RS 3,80	RS 950,00
Anestésico tópic. Composição: com sabores diversos a base de benzocaina 20% , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. Pote com 12 g.						
13	1.07.02.0383.9	CX	DFL	200	RS 39,80	RS 7.960,00
Anestésico mepvacaina 3% s/ vaso. Composição: cada ml contem 30 mg de cloridrato de mepvacaina; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5. Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedência de fabricação. Cada caixa contem 50 tubetes.						
14	1.07.02.0384.7	CX	DENTBRAS	400	RS 14,00	RS 5.600,00
AGULHAS DESCÁRTAVEIS 30G odont. Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo poltegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa,atóxica, esterelizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta .constar externamente calibre, marca comercial e procedência de fabricação. Caixa com 100 unidades.						
15	1.07.02.0386.3	UN	NORDIN	50	RS 5,27	RS 263,50
BROCA GATES N. 01 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
16	1.07.02.0387.1	UN	NORDIN	150	RS 5,27	RS 790,50
BROCA GATES N. 02 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
17	1.07.02.0388.0	UN	NORDIN	150	RS 5,27	RS 790,50
BROCA GATES N. 03 - - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
18	1.07.02.0389.8	UN	NORDIN	50	RS 5,27	RS 263,50
BROCA GATES N. 04 - broca fabricada em aço inoxidável, 32mm, baixa rotação, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, devendo ser empregadas apenas nos terços cervical e médio. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
19	1.07.02.0394.4	UN	KAVO	80	RS 3,54	RS 283,20
BROCA N° 556 CARBIDE CILINDRICA broca fabricada em aço carbide, cilíndrica lisa, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
20	1.07.02.0395.2	UN	KAVO	80	RS 3,54	RS 283,20
BROCA N° 557 CARBIDE CILINDRICA - - broca fabricada em aço carbide, cilíndrica lisa, indicada para preparo cavitário. Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
21	1.07.02.0438.0	UN	TECNOIDENT	200	RS 1,75	RS 350,00
COLGADURA INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS- tipo clip, avulsã em inox para um raio-x dental.						
22	1.07.02.0444.4	FR	VIGODENT	25	RS 4,26	RS 106,50
FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO - Indicado para fixação de incrustações, coraas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. Frasco com 10ml						
23	1.07.02.0445.2	FR	VIGODENT	25	RS 8,00	RS 200,00
FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas						
24	1.07.02.0458.4	UN	MAQUIRA	60	RS 5,95	RS 357,00
PORTA AMALGAMA PLASTICO - instrumento de uso exclusivo para odontólogos auxiliando no preparo do canal cavitário, devendo ser usado somente para o transporte e inserção do amalgama na cavidade dentária.						
25	1.07.02.0464.9	CX	TANARI	100	RS 9,78	RS 978,00
PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 20MM : - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 20 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação						
26	1.07.02.0467.3	CX	KAVO	150	RS 10,00	RS 1.500,00
LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
27	1.07.02.0468.1	CX	KAVO	80	RS 10,00	RS 800,00
LIMA 1ª SÉRIE 21 MM 15/40 TIPO H : limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação:embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
28	1.07.02.0469.0	CX	KAVO	100	RS 10,00	RS 1.000,00
LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO H : limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação:embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
29	1.07.02.0470.3	CX	KAVO	150	RS 10,00	RS 1.500,00
LIMA 1ª SÉRIE 25 MM 15/40 TIPO K , empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 015/040 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
30	1.07.02.0472.0	CX	KAVO	80	RS 10,00	RS 800,00
LIMA ESPECIAL N° 10 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 010. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
31	1.07.02.0473.8	CX	KAVO	80	RS 10,00	RS 800,00
LIMA ESPECIAL N° 8 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO 008. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
32	1.07.02.0476.2	CX	KAVO	100	RS 10,00	RS 1.000,00
LIMA ESPECIAL N° 15 25 MM - TIPO K : empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO . Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
33	1.07.02.0477.0	CX	KAVO	80	RS 10,00	RS 800,00
LIMA ESPECIAL N° 20 25 MM - TIPO K empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, serie especial. Apresentação: embalagem contendo 06 unidades ISO. Deverão constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						

34	1.07.02.0478.9	CX	KAVO	100	RS 10,00	RS 1.000,00
LIMA 2ª SÉRIE 21 MM 45/80 TIPO H - limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação:embalagem sortida padrão ISO 045/080 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
35	1.07.02.0479.7	CX	KAVO	120	RS 10,00	RS 1.200,00
LIMA 2ª SÉRIE 21 MM 45/80 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 045/080 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
36	1.07.02.0480.0	CX	KAVO	80	RS 10,00	RS 800,00
LIMA 2ª SÉRIE 25 MM 45/80 TIPO H, limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação:embalagem sortida padrão ISO 045/080 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
37	1.07.02.0481.9	CX	KAVO	120	RS 10,00	RS 1.200,00
LIMA 2ª SÉRIE 25 MM 45/80 TIPO K, empregados para o preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares, atendendo os padrões ISO de calibres com conicidade 02. Apresentação: embalagem sortida padrão ISO 045/080 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
38	1.07.02.0487.8	VD	BIODINAMICA	50	RS 2,39	RS 119,50
Hidróxido de cálcio PA pó - Composição : pó ou cristal que absorve facilmente, anidrido carbônico do ar, originando carbonato de cálcio fracamente solúvel na água, solúvel na glicerina, açúcar ou similares - frasco com 10 g.						
39	1.07.02.0489.4	CX	KG	300	RS 3,80	RS 1.140,00
Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon.						
40	1.07.02.0501.7	UN	MICRODONT	100	RS 1,42	RS 142,00
MANDRIL P/ CONTRA ANGULO 1,2 - mandril para disco de lixa.						
41	1.07.02.0516.5	CX	DFL	80	RS 14,00	RS 1.120,00
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL - Indicado para selamento de cicatrículas e fissuras na prevenção da doença cárie - Apresentação: estojo contendo 05 ml de selante e 10 ml de ataque ácido, 05 agulhas descartáveis, 10 pontas de pinicés descartáveis e 01 cabo de pincel.						
42	1.07.02.0534.3	UN	KG	40	RS 12,00	RS 480,00
KITS P/ ACABAMENTO DE COMPOSITO, pontas sortidas, sistema de acabamento para restaurações com compostos: tripolímero						
43	1.07.02.0558.0	UN	DENTSPLY	20	RS 3,50	RS 70,00
BROCA DE AÇO formato pera invertida p/ peça reta						
44	1.07.02.0559.9	UN	DENTSPLY	20	RS 3,50	RS 70,00
BROCA DE AÇO formato tronco-cônica p/ peça reta						
45	1.07.02.0569.6	CX	DFL	1200	RS 32,00	RS 38.400,00
ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaína a 2% com epinefrina 1:100000. Apresentação em caixas com 50 tubetes de cristal acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação						
46	1.07.02.0571.8	ET	MEISINGER	30	RS 20,00	RS 600,00
BROCAS MULTILAMINADAS AR broca fabricada em aço comum, indicada para acabamento. Apresentação em estojo com (06) seis) modelos sortidas (esférica grande, esférica pequena, pera grande, pera pequena ou chama). Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação						
47	1.07.02.0581.5	CX	KAVO	50	RS 9,90	RS 495,00
LIMA 1ª SÉRIE 31 MM 15/40 TIPO H - limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação embalagem sortidas padrão ISO 015/040, deverá constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
48	1.07.02.0582.3	CX	KAVO	50	RS 9,90	RS 495,00
LIMA 2ª SÉRIE 31 MM 45/80 TIPO H , limas com alto poder de corte, indicadas 5nas manobras de pulpctomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Apresentação:embalagem sortida padrão ISO 045/080 Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial e procedência de fabricação.						
49	1.07.02.0595.5	UN	PETS	3000	RS 0,64	RS 1.920,00
CREME DENTAL 50G Creme dental, com peso de 50 g, contendo 1.000 a 1.500 ppm de flúor, sorbitol, carbonato de cálcio, carboximetilcelulose, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, pirofosfato tetrasódico, silicato de sódio. Composição aromática; formaldeído, etilparabeno, propilparabeno, água. Contém monofluorfosfato de sódio. Constando externamente marca comercial, procedência e data de fabricação.Validade m nima de 01 ano expressa na embalagem aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia). OBS: Data de Fabricação recente.						
50	1.07.02.0596.3	KT	DENTSCAR	150	RS 11,53	RS 1.729,50
IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR - QUIMICO - Cimento a base de ionomero de vidro para restauração dental apresenta na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico no momento de sua utilização. É um cimento de presa rápida, possui adesão a estrutura dentária,biocompatibilidade e capacidade de liberação de fluor com finalidade anticariogênica.Apresentação: Embalagem contendo 01 frasco de cimento em pó com 10 g ; 01 frasco de líquido com 8ml; 01 dosador de pó e um bloco de espátulato.						
51	1.07.02.0599.8	UN	DENTSPLY	100	RS 1,90	RS 190,00
BROCA N° 4 - BAIXA ROTAÇÃO - broca fabricada em aço comum, esférica, com 22,5 mm, indicada para preparo cavital. constar esternamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação.						
52	1.07.02.0600.5	UN	KAVO	50	RS 3,45	RS 172,50
BROCA N° 3 CARBIDE ESFERICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato esférico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
53	1.07.02.0602.1	UN	KAVO	100	RS 3,45	RS 345,00
BROCA N° 3 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrico, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
54	1.07.02.0603.0	UN	KAVO	50	RS 3,45	RS 172,50
BROCA N° 2 CARBIDE CILINDRICA - ALTA ROTAÇÃO - broca carbide formato cilíndrica, lâmina regular em aço carbide indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister, esterilizadas para o primeiro uso. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote.						
55	1.07.02.0616.1	UN	MAC	3	RS 4,19	RS 12,57
ESCOVA DE CRINA N° 25						
56	1.07.02.0628.5	CX	KAVO	100	RS 10,80	RS 1.080,00
LIMA FLEXO - FILE - 1ª série 21 mm, lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.						
57	1.07.02.0629.3	CX	KAVO	100	RS 10,80	RS 1.080,00
LIMA FLEXO - FILE 1ª série 25 mm, lima manual em aço inoxidável empregadas na instrumentação dos canais radiculares; são mais flexíveis que as limas tipo K, sendo mais indicadas para canais curvilíneos. Apresenta secção transversal triangular.						
58	1.07.02.0642.0	UN	SSWHITE	15	RS 31,95	RS 479,25
PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO P/ USO ENDODONTICO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO- reúne propriedades da pasta de hidróxido de cálcio c/ as do paramonoclorofenol canforado o PMCC; hidrossolúvel e pronto p/ uso imediato; indicado p/ tratamento de canais radiculares. APRESENTAÇÃO: estojo c/ 2 tubetes de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes de glicerina.						
59	1.07.02.0767.2	CX	DFL	500	RS 28,50	RS 14.250,00
ANESTESICO PIRILOCAINA 3% Anestésico local injetável, indicado em odontologia e cirurgia. Contém: Cloridrato de Pirilocaína 3%, com Felipressina 0,03 U/ml. Veículo estéril q.s.p. - 1 ml Apresentação: Caixa contendo 50 tubetes de cristal com 1,8ml, acondicionado em blister lacrados com 10 tubetes. Constar externamente marca comercial, e procedência de fabricação.						

60	1.07.02.0782.6	CX	SDI	300	RS 89,60	RS 26.880,00
AMALGAMA EM CAPSULAS 01 PORÇÃO Regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos, de alta resistência à compressão, com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote,a data de validade e o n° de registro na ANVISA.						
61	1.07.02.0783.4	CX	SDI	300	RS 103,00	RS 30.900,00
AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos; de alta resistência à compressão; com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esféricas irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote, a data de validade e o n° de registro na ANVISA.						
62	1.07.04.0001.4	L	TDV	10	RS 40,95	RS 409,50
RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL - LIQUIDA resina acrílica termopolimerizável líquida para base de prótese dentária, aplicável à Prótese Total Removível, Prótese Total Fixa (Sob-Implante) e Prótese Parcial Removível (PPR). Líquido: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor Apresentação: Embalagem com 1000 ml.						
63	1.07.04.0003.0	KG	TDV	30	RS 44,60	RS 1.338,00
RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL - PÓ desenvolvida para confecção de próteses provisórias, estrutura de guias, molduras individuais, bases de prova e bases. Indicada também para conserto e reembasamento de próteses dentárias fixas ou removíveis. Cor Rosa Médio. Apresentação: Embalagem com 1 kg						
64	1.07.04.0004.9	KG	TDV	20	RS 43,50	RS 870,00
RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL - PÓ Cor rosa medio com veia Apresentação: embalagem com 1 kg						
65	1.07.04.0080.4	KG	TDV	40	RS 43,50	RS 1.740,00
RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZAVEL (POLÍMERO DE LENTA - PÓ), incolor. Composição: Polimetilmetacrilato, Peróxido de Benzoila,Pigmentos Biocompatíveis.						
66	1.07.04.0088.0	UN	TDV	5	RS 16,94	RS 84,70
DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO Disco de feltro para polimento: Os discos de feltro são indicados para polimento com pasta de polimento dental, com aproximadamente 12cm de diâmetro, composição feltro natural						
67	1.07.04.0114.2	L	TDV	10	RS 42,00	RS 420,00
RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml						
68	1.07.04.0130.4	TB	VIGODENT	20	RS 17,00	RS 340,00
CATALISADOR UNIVERSAL P/ SILICONE DE CONDESAÇÃO DENSO LEVE Catalizador Universal para silicone de condensação denso/leve: Silicone de condensação. Indicado para as moldagens de alta precisão com pasta densa e leve. Silicone de Condensação à base de polidimetilsiloxano. Apresentação bisnaga 50mg						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84/2014.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.



ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Márcio Tassinari
RG. 8.380.475 / CPF 077.083.786-72

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 199/2014
PREGÃO 84/2014
Processo: 12035/2013

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.

FORNECEDOR: 021251 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA ZELDA C. CURSI MASTRIANI 265
BAIRRO: PARQUE SAO FRANCISCO CIDADE: CAMBÉ ESTADO: PR
CEP: 86182-530 TELEFONE: FAX: CPF/CNPJ: 06.175.908/0001-12
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: ATÉ 15 DIAS

Table with 6 columns: Itens Registrados, Nº Item, Material, Un., Marca, Qtd., Prç. Un., Total. Contains 11 rows of item details.

Main table with 6 columns: Item number, Code, Brand, Quantity, Price per unit, Total value. Lists various dental products like cements, pastes, and brushes.

Continuation of the main table with 6 columns: Item number, Code, Brand, Quantity, Price per unit, Total value. Lists dental products like toothbrushes and dental floss.

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 / 2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante emissão de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
Luis Carlos dos Santos
RG. 3.586.891-7
CPF 365.440.519-34

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
200/2014
PREGÃO 84 /2014
Processo: 12035/2013

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preç. Un.	Total
1	1.07.02.0456.8	UN	MAC	120	R\$ 1,01	R\$ 121,20
POTE DAPEN - PLASTICO Utilizado para manipulação de produtos odontológicos. Esterilizável em Autoclave a 137°C. Possui duas cavidades para as manipulações. Medidas: . Altura 3cm . Concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 3ml . Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml						
2	1.07.02.0486.0	VD	TECHNEW	40	R\$ 8,15	R\$ 326,00
Solução hemostática - cada grama contém: 250 mg de cloreto de alumínio; 1 mg de sulfato de hidroxiquinolona de alumínio em veículo glicolico/alcoólico/aquoso - vidro com 10 ml.						
3	1.07.02.0492.4	VD	LYSANDA	30	R\$ 2,23	R\$ 66,90
Óxido de zinco pó. Composição : pó finíssimo, branco, leve, inodoro, insípido, isentode partículas ásperas - pote com 50 gramas. Deverá constar na embalagem a marca comercial e a procedência de fabricação.						
4	1.07.02.0499.1	RL	PDX	150	R\$ 0,61	R\$ 91,50
Matriz de aço inox 5 mm. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.						
5	1.07.02.0500.9	RL	PDX	130	R\$ 0,61	R\$ 79,30
Matriz de aço inox 7 mm. Em aço inoxidável, lisa, resistente a deformação para uso em porta matriz tipoTOFLEMIRE, que permite adaptação servical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação, Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 mt.						
6	1.07.02.0523.8	CX	BEST TRIP	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
TIRAS DE LIXA DE ACO P/ AMALGAMA: Servem para dar acabamento e polimento nas restaurações dentais de amalgama entre dois dentes . São confeccionadaas em aço inoxidável e possuem ótimo acabamento e abrasivo de ótima qualidade.e. Apresentação: cada caixa deve conter 12 tiras de lixa com variação de 4 a 6 mm.						
7	1.07.02.0524.6	CX	BEST TRIP	150	R\$ 4,25	R\$ 637,50
TIRAS DE LIXA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO : Proporciona excelente acabamento em restauração a base de resina.cada caixa deverá conter 150 tiras						

Aos 14 dias do mês de outubro de 2014, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 7.146.751-8 SSP/SP e do CPF/MF n.º 713.173.928-68, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 84 /2014, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 01/10/2014, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO:

A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material odontológico.
FORNECEDOR: 021252 NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA DOUTOR CARLOS SIQUEIRA NETO 165 SALA 4
BAIRRO: PARQUE DOS PINHEIROS
CIDADE: TABOÃO DA SERRA
ESTADO: SP **CEP:** 06766-200
TELEFONE: (11) 4786-3433
FAX: (11) 4135-1978
CPF/CNPJ: 07.620.849/0001-07
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: ATÉ 15 DIAS

8	1.07.02.0545.9	CX	LYSANDA	60	R\$ 6,09	R\$ 365,40
CERA 7 ROSA - Geralmente usada em moldagens de oclusão inicial ou primeira tomada de mordida. Apresentação: Caixa com 18 lâminas.						
9	1.07.02.0546.7	CX	LYSANDA	60	R\$ 6,09	R\$ 365,40
CERA UTILIDADE - Geralmente usada para alívio em moldeiras e outras aplicações dependendo do profissional. Composição: Hidrocarboneto, Óleos Minerais, Materiais Corantes. Apresentação: caixa com 05 lâminas.						
10	1.07.02.0570.0	CA	BIODINAMICA	10	R\$ 5,43	R\$ 54,30
EDTA TRISSÓDICO GEL 24% - gel utilizado para facilitar a instrumentação endodôntica, no tratamento químico da raiz em cirurgia periodontal ou como coadjuvante na raspagem da superfície radicular. O pH do produto é aproximadamente 8,5 a 9,0 e o gel é hidrossolúvel, sendo completamente eliminado com a limpeza do canal radicular, com as soluções irrigadoras próprias para este fim. Não ataca os instrumentos endodônticos e é estável em condições normais. Apresentação em embalagem contendo 3x3g seringas de EDTA gel. Constar externamente marca comercial, procedência de fabricação						
11	1.07.02.0583.1	CX	POLITEX	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO, dique de borracha para isolamento absoluto do campo operatório. À base de látex tipo 1, espessura média, sem talco, evitando alergias, resistente e aromatizado. Apresentação: caixa contendo 26 folhas multi-color. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação e validade mínima de 01 (um) ano da data de entrega.						
12	1.07.02.0587.4	L	ASFER	96	R\$ 2,49	R\$ 239,04
LÍQUIDO DE MILTON. Solução de hipoclorito de sódio a 1% , altamente bactericida, estão indicados para a instrumentação e irrigação de canais radiculares, atuando como desinfetantes. Apresentação: frasco de 1000 ml.						
13	1.07.02.0627.7	CX	MKDENT	80	R\$ 51,15	R\$ 4.092,00
LIMA DE NIQUEL - TITANIO - 1ª série de 25 mm, fabricadas em liga de níquel titânio. Estes instrumentos devem ser empregados na instrumentação de canais com curvatura muito acentuada.						
14	1.07.02.0789.3	UN	CONNE DEDECO	30	R\$ 9,46	R\$ 283,80
PONTA MONTADA DE BORRACHA Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese						
15	1.07.03.0039.7	UN	MAC	15	R\$ 56,00	R\$ 840,00
MUFLA Nº 6 COM PARAFUSO - Para inclusão e prensagem de resina na confecção de prótese dentárias, Produto confeccionado em latão com acabamento e polimento.						
16	1.07.04.0022.7	FR	LYSANDA	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
ISOLANTE PARA ACRILICO - Composição:- Alginato de Sódio- Conservantes - Água Características Técnicas: - A espessura do filme é adequada, não causando alterações dimensionais. Apresentação: frasco 500ml						
17	1.07.04.0083.9	L	LYSANDA	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95
SOLVENTE PARA GESSO						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO:

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 84 /2014.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 84 /2014.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS:

A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS:

A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores

registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua publicação.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO:

O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.
ASSINATURAS

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP
Claudio Vieira de Angelo
RG. 29.677.625-2
CPF 296.920.488-61

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 7430/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 115/ 2014
PREGÃO Nº 103/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIR HOSPITALARES

Item 48 - 10000 FR, FRASCO DE ALIMENTACAO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento termico (aquecimento, refrigeração) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - NUTRIMED, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

Item 52 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 53 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionado maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, valvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 54 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18- SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 55 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 56 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

Item 57 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24 - SILICONE 100% silicone, com ponta atraumática, balão resistente e de fácil insuflação, fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente, orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente, válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão, embalagem atóxica, esterilizada por Raio Gama., Marca - RUSCH, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (dois mil novecentos reais)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

Item 2 - 450 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML Fórmula - Cada 100 ml contém: Glicose anidra 5,0 g, água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 277,53 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml., Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito

centavos) e valor total de R\$ 801,00 (oitocentos e um reais)

Item 3 - 200 FR, SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml., Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 2,27 (dois reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Item 5 - 1500 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.1000 ML Composição: Cada ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml, Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ml. - Data de fabricação recente., Marca - BEKER, valor unitário de R\$ 3,02 (três reais e dois centavos) e valor total de R\$ 4.530,00 (quatro mil quinhentos e trinta reais)

Item 8 - 150 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1000 ML Fórmula - Cada ml contém: Glicose anidra 5,00 g, Cloreto de sódio 0,90 g, água para injetáveis USP q.s.p. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154,00 mEq/l, Cloreto 154,00 mEq/l. Osmolaridade 585,54 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ML., Marca - BEKER, valor unitário de R\$ 3,02 (três reais e dois centavos) e valor total de R\$ 453,00 (quatrocentos e cinquenta e três reais)

Item 11 - 100 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio diidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

Item 16 - 600 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL. LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 2,62 (dois reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.572,00 (um mil quinhentos e setenta e dois reais)

Item 18 - 300 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.905,00 (um mil novecentos e cinco reais)

Item 19 - 120 L, P.V.PIODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem

contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais)

Item 20 - 120 L, P.V.PIODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais)

Item 21 - 96 L, VASELINA LIQUIDA LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 14,19 (quatorze reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.362,24 (um mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Item 24 - 1000 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%.Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais)

Item 27 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Item 28 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Item 29 - 300 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais)

Item 30 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove

centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Item 32 - 12000 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

Item 33 - 15000 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)

Item 38 - 4000 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais)

Item 44 - 13000 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais)

Item 51 - 200 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Item 13 - 100 UN, SERINGA DE 60ML DESC. - COM BICO SLIP, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item 17 - 5000 L, ALCOOL 70% LT, Marca - TUPI, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)

Item 47 - 400 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,08 (dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 832,00 (oitocentos e trinta e dois reais)

Item 49 - 660 L, DESINCROSTANTE- Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirurgicos com diluição mínima para 200 litros.Composição:03 enzimas: protease, lipase e amilase.Álcool Isopropílico, detergente não iônico,EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - VIC-PHARMA, valor unitário de R\$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 10.362,00 (dez mil trezentos e sessenta e dois reais)

Item 50 - 1800 L, AGUA DESTILADA,

Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.284,00 (quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais)

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Item 6 - 1000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.100ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 125 ml. - Data de fabricação recente., Marca - HALEX ISTAR, valor unitário de R\$ 1,48 (um real e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais)

Item 7 - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g, água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - HALEX ISTAR, valor unitário de R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais)

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item 1 - 100 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML Formula: cada 100 ml contém : glicerina 120 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 296,00 (duzentos e noventa e seis reais)

Item 4 - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 4.300,00 (quatro mil trezentos reais)

Item 9 - 150 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML. Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)

Item 10 - 300 FR, SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - FRASCO/BOLSA, Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,54 (três reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.062,00 (um mil sessenta e dois reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 15 - 420 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 8,09 (oito reais e nove centavos) e valor total de R\$ 3.397,80 (três mil trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)

Item 23 - 1000 FR, CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 2%.Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais)

Item 25 - 1000 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.360,00 (um mil trezentos e sessenta reais)

Item 31 - 500 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item 36 - 500 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item 37 - 200 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais)

Item 39 - 500 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,32 (trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Item 40 - 1000 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 41 - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,36 (trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)

Item 42 - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.700,00 (cinco mil setecentos reais)

Item 43 - 20000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil oitocentos reais)

Item 45 - 1000 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Item 46 - 500 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

SMITH & NEPHEW COM DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Item 22 - 700 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL Bandagem pronta para Bofa de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Alcool Ceo Estearílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metil-para-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão Não estéril Medida: 7,5 cm X 6 m Apresentação: Caixa com 12 unidades, Marca - SMITH/NEPHEW, valor unitário de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 26.250,00 (vinte e seis mil duzentos

e cinquenta reais)

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Item 14 - 5000 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL: tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m d comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - LABOR IMPORT-SHANDON, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais)

Item 34 - 15000 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil cem reais)

Item 35 - 15000 UN, SONDA P/ ASPIR.TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.700,00 (cinco mil setecentos reais)

Os itens 12 e 26 foram considerados fracassados

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 24 de outubro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

Processo nº 2014.3406

Interessado: PMI
Assunto: Locação de equipamentos reprográficos.

DESPACHO

Considerando a análise dos recursos e o teste realizado no equipamento ofertado, verifica-se que o mesmo não atende as exigências do Edital.

Assim sendo, é o caso de anular a decisão de habilitação, passando-se para análise da oferta subsequente, na forma do disposto no item 8.20 do Edital.

À **SEÇÃO DE LICITAÇÕES** para continuidade das providências.

Itatiba, 27 de outubro de 2014.

João Gualberto Fattori
Prefeito Municipal

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 83/2014 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 93/14

OBJETO: Locação de Equipamentos Reprográficos

Itatiba, 29 de outubro de 2014

CONVOCAÇÃO

Convocamos as empresas interessadas a comparecer para a retomada da sessão pública do Pregão em epígrafe, que será realizada no dia **05/11/2014 às 13h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP, em conformidade com o item 8.20 do edital.

Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 30/10/2014 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).
Atenciosamente,

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

LEIS

LEI Nº 4.690, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014

“Altera a referência salarial do Emprego Público de Auxiliar de Enfermagem, no âmbito da Administração Pública Municipal, na forma que especifica”.

Eu, **JOÃO GUALBERTO FATTORI**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 83ª Sessão Ordinária, realizada no dia 22 de outubro de 2014, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Passa a integrar a referência salarial 122, o Emprego Público de Auxiliar de Enfermagem, de provimento efetivo, lotado junto a Secretaria da Saúde, que integra o quadro de servidores da Prefeitura do Município de Itatiba, regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”
em 27 de outubro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

LEI Nº 4.691, DE 27 DE OUTUBRO DE 2014

“Dispõe sobre o mandato dos Conselheiros Tutelares do Município, altera e acresce dispositivos à Lei Municipal nº 4.324, de 20 de janeiro de 2011, que “Dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente”, na forma que especifica”.

Eu, **JOÃO GUALBERTO FATTORI**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 83ª Sessão Ordinária, realizada no dia 22 de outubro de 2014, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O mandato dos conselheiros tutelares do Município de Itatiba, empossados a partir de 1º de outubro de 2011, encerrar-se-á em 9 de janeiro de 2016.

Art. 2º. Não haverá processo de escolha para Conselheiros Tutelares no ano de 2014.

Art. 3º. Os dispositivos da Lei Municipal nº 4.324, de 20 de janeiro de 2011, que “Dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras providências”, abaixo especificados, passam a vigorar com o seguinte acréscimo e alteração:

“**Art. 18.** O Conselho Tutelar é órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança e do adolescente, definidos na Lei Federal 8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente, vinculado à Secretaria de Governo.

Art. 27.

VII – possuir certificado de conclusão de curso de nível superior.”

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

(Lei nº 4.691/2014)
fls. 02

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”
em 27 de outubro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATO

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato nº123/2011. **Processo Administrativo** n.º04433/2011. **Modalidade:** Dispensa de Licitação, Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93. **Locatária:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Locador:** Maliber Indústria e Comércio Têxtil Ltda. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a locação do imóvel situado na Rua Vicente Mecca, n.º152, Jardim de Lucca, neste Município de Itatiba, Estado de São Paulo, objetivando as instalações dos almoxarifados: Central, da Secretaria da Educação e da Secretaria da Saúde, da Prefeitura do Município de Itatiba.

Apostilamento de Reajuste de Preços, no valor total de R\$3.925,44 (três mil e novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00, 12.361.0008.2.038, 04.122.0004.2.056, 10.122.0007.2.026. **Valor mensal do aluguel corrigido:** R\$5.357,90 (cinco mil e trezentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos).

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato nº111/2012. **Processo Administrativo** n.º04725/2012. **Modalidade:** Dispensa de Licitação, Art. 24, X, Lei Federal n.º8.666/93. **Locatária:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Locador:** Moacyr Kibbi. **Objeto:** Constitui objeto do presente contrato a locação do imóvel localizado na Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, Bairro do Pinhal, neste Município de Itatiba, Estado de São

Paulo, objeto da matrícula n.º3.797 devidamente registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Itatiba, na área de 552 (quinhentos e cinquenta e dois) m², objetivando o funcionamento de uma Unidade Básica de Saúde. **Apostilamento de Reajuste de Preços, no valor total de R\$1.658,40** (um mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.36.00, 10.301.0007.2.027. **Valor mensal do aluguel corrigido:** R\$2.263,61 (dois mil e duzentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos).

PORTARIA

PORTARIA Nº 6.334, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014

"Designa servidor como o responsável pela Secretaria da Saúde".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

DESIGNAR:

o servidor **IVIDIO DELPHINI JÚNIOR**, Médico Clínico Geral, como o responsável pela Secretaria da Saúde, em virtude da ausência do Secretário titular daquela Pasta, Luiz Gonçalves Simões, por motivo de saúde, a partir do dia 27 de outubro do corrente ano e enquanto perdurar a necessidade administrativa.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 29 de outubro de 2014.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

FALTA CONTRATUAL

Processo: 012036/2013

KALUANA COM. DE MAT. PARA ESCR. E PAPELARIA EIRELLI EPP

Tendo em vista que nos autos do processo em epígrafe foi imputada a prática de Falta Contratual, que pode render ensejo à aplicação das sanções previstas no Edital 12/2014, referente ao Pregão Presencial 09/2014, fica a empresa acima identificada NOTIFICADA de que terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da presente, para apresentar defesa prévia, sob pena de julgamento da matéria, conforme os elementos constantes dos autos.

Sem mais.

Itatiba, 29 de Outubro de 2014

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião que será realizada no dia **30 de Outubro de 2014, às 13:00 hs**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizada na Rodovia Luciano Consoline nº 600 – Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Flavio Augusto Vicentini
Presidente do CAE - Itatiba/SP

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Auxiliar de Cozinha

Ambos os sexos, para restaurante

Auxiliar de Lavanderia

Feminino, acima de 25 anos, disponibilidade para turno de 12 x 36

Auxiliar de Limpeza

Feminino, para indústria

Auxiliar de Produção

Masculino, ensino médio incompleto, trabalhar com serra de corte

Consultora de Beleza

Feminino, para atendimento e abordagem ao cliente

Costureira

Feminino, para período manhã, costurar com reta, overloque e serviços gerais em confecção

Cozinheiro

Ambos os sexos, para restaurante

Empregada Doméstica

Feminino, de 2ª a sábado

Monitor Inglês / Espanhol e Português

Ambos os sexos, superior completo, licenciatura plena

Oficial de Serviços

Masculino, trabalhar como pedreiro, pintor, encanador, etc

Operador de Empilhadeira

Masculino, fundamental completo, com curso, para empilhadeira a gás

Operador de Fresadora Asfáltica

Masculino, operar máquina

Professor de Matemática

Ambos os sexos, superior completo, com licenciatura plena

Técnico Segurança do Trabalho

Masculino, com experiência construção civil

Torneiro Mecânico

Masculino, com conhecimento em torno e fresa

Vendedora Autônoma

Feminino, para lingerie

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMUNICADO – REUNIÃO ORDINÁRIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itatiba – CMDCA, no uso de suas atribuições, torna pública a reunião ordinária deste Conselho a ser realizada:

Data: 31/10/2014 (sexta-feira) **Horário:** 8h30min

Local: sede do CMDCA – Av. Marechal Castelo Branco, 677 junto à Secretaria da Ação Social, Trabalho e Renda

LURDES MÜLLER - Presidente do CMDCA / Itatiba

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE ITATIBA - CONCITA

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, nos termos da Lei Municipal n.º 4.456, DE 14 DE MARÇO DE 2012, **CONVOCA**, os membros integrantes do CONCITA, nomeados pelo Decreto n.º 6.448, de 11 de fevereiro de 2014, a comparecer na PRIMEIRA REUNIÃO do referido órgão, a realizar-se no seguinte dia, horário e local e pauta:

DATA: 05/11/2014 - **HORÁRIO:** 9:30h

LOCAL: Sala do Pregão de Licitações

PAUTA:

- Apresentação e aprovação da minuta do regimento interno do CONCITA;
- Definição do calendário de reuniões anual;
- Assuntos diversos.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL



REGIMENTO DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

SUMÁRIO

CAPÍTULO I DA REALIZAÇÃO DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	3
CAPÍTULO II DOS OBJETIVOS	3
CAPÍTULO III DA ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO	4
CAPÍTULO IV DA COMPOSIÇÃO E PARTICIPAÇÃO NA CONFERÊNCIA NACIONAL DE EDUCAÇÃO	5
CAPÍTULO V DO TEMÁRIO E DA PROGRAMAÇÃO	6
CAPÍTULO VI DA METODOLOGIA NAS ETAPAS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	7
SEÇÃO I DAS CÂMARAS TEMÁTICAS	7
SEÇÃO II DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS	8
CAPÍTULO VII DOS RECURSOS FINANCEIROS	8
CAPÍTULO VIII DAS DISPOSIÇÕES GERAIS	8
CAPÍTULO I DA REALIZAÇÃO DO FÓRUM	

Art. 1º. A Prefeitura do Município de Itatiba, mediante ampla parceria com a Secretaria de Educação, Órgãos Educacionais, Conselho Municipal de Educação e Sociedade Civil Organizada, estabelecerá compromissos educacionais por meio de um processo de mobilização social que contribuirá para a definição e o acompanhamento da política educacional municipal. Nesse contexto, insere-se o Fórum Municipal de Educação, que se constitui como um espaço democrático de discussão.

Parágrafo único. O Fórum Municipal de Educação de Itatiba possui caráter participativo, consultivo e fiscalizador, que discutirá de acordo com o estabelecido na Lei Federal nº 13.005, de 25 de Junho de 2014, um conjunto de propostas que subsidiará a efetivação da edição do Plano Municipal de Educação, suas Diretrizes, Estratégias e Ações, bem como o acompanhamento e avaliação ao longo dos dez anos.

CAPÍTULO II DOS OBJETIVOS

Art. 2º. O Fórum Municipal de Educação de Itatiba tem por objetivos:

I. Estudar as metas e estratégias do Plano Nacional de Educação, para contribuir no processo de elaboração do Plano Municipal de Educação de Itatiba

(PME 2014 - 2024);

II. Definir Câmaras Temáticas representativas dos segmentos educacionais que participarão das discussões do Fórum Municipal de Educação de Itatiba, em diálogo constante com o Conselho Municipal de Educação, como instância consultiva de articulação, organização e acompanhamento da política municipal de educação;

III. Integrar todos os níveis, etapas e modalidades da educação numa abordagem sistêmica, com vistas a edificar o Plano Municipal de Educação de Itatiba;

IV. Planejar ações articuladas com a União, o Estado e o município para a implementação do Plano Municipal de Educação;

V. Encaminhar à Comissão Organizadora do Plano Municipal de Educação as propostas discutidas nas Câmaras Temáticas;

VI. Acompanhar e avaliar a implementação do Plano Municipal de Educação;

VII. Indicar as condições para a definição de políticas educacionais que promovam a inclusão social e valorizem a diversidade;

VIII. Definir diretrizes para orientar a qualificação e a avaliação do processo de ensino e aprendizagem nas redes públicas de ensino e nos estabelecimentos privados de educação.

CAPÍTULO III DA ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO

Art. 3º. O chefe do Poder Executivo instituirá, por documento oficial, o Fórum Municipal de Educação de Itatiba e nomeará a Comissão Organizadora Municipal, que terão como objeto de discussão o Documento-Base do Plano Municipal de Educação, com relação à Educação Básica e a Educação Superior, incluindo todas as respectivas etapas e modalidades de ensino.

§ 1º O Fórum Municipal de Educação de Itatiba terá como base este Regimento e levará em consideração os seguintes aspectos:

I. As informações técnicas e administrativas;

II. O Plano Nacional de Educação – Lei 13005, de 25/06/2014;

III. O Documento-Base produzido pela Comissão Organizadora Municipal de acordo com as orientações do Conselho Municipal de Educação e Secretaria de Educação de Itatiba.

§ 2º O primeiro evento do Fórum Municipal de Educação de Itatiba será realizado no dia 29 de outubro de 2014, às 19 horas, na EMEB “Cel. Francisco Rodrigues Barbosa”.

Art. 4º. O Fórum Municipal de Educação de Itatiba contará com participação ampla e representativa das várias instituições municipais, organizações,

entidades, segmentos sociais e setores; de representantes dos poderes Executivo, Legislativo e Judiciário; dos sistemas de ensino; das entidades dos profissionais da educação; de empresários; de órgãos públicos; de entidades e organizações de pais/mães e de estudantes; da sociedade civil; dos movimentos de afirmação da diversidade e dos conselhos municipais.

Art. 5º. Competirá à Comissão Organizadora realizar estudos para elaboração do Plano Municipal de Educação no Município de Itatiba, especialmente:

I. Estruturar e organizar o Fórum Municipal de Educação, que se constitui num espaço para discussão sobre questões relacionadas ao Plano Municipal de Educação;

II. Constituir as Câmaras Temáticas por níveis e modalidades de ensino para estudos, avaliação e acompanhamento do processo de elaboração do Plano Municipal de Educação de Itatiba, em suas áreas de atuação;

III. Oferecer subsídios e orientações a todos os segmentos da comunidade, em seus níveis e modalidades de ensino do Município através de estudos e reflexões sobre o tema em questão;

IV. Seguir as orientações da Lei Federal nº 13.005 e propor metas e estratégias para apresentar como Documento-base para as discussões que precederão a elaboração do Plano Municipal de Educação;

V. Trabalhar de modo articulado com o Conselho Municipal de Educação.

CAPÍTULO IV DA COMPOSIÇÃO E PARTICIPAÇÃO NO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

Art. 6º. São considerados delegados natos do Fórum Municipal de Educação de Itatiba, em todas as suas etapas, os membros titulares e suplentes da Comissão Organizadora Municipal, os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação, os Supervisores de Ensino e os Diretores das Unidades Escolares do Município.

Parágrafo único – Os delegados que, eventualmente, não puderem participar das discussões, deverão formalizar sua desistência mediante documento escrito.

Art. 7º. São delegados por indicação no Fórum Municipal de Educação de Itatiba representantes de: movimentos de afirmação da diversidade, das articulações sociais em defesa da educação; da comunidade científica; social do campo; movimento sindical; instituições religiosas; empresários e confederações patronais; entidades municipalistas; comissões de educação dos Poderes Legislativos

estadual e municipal; instituições estaduais e municipais da área de fiscalização e controle de recursos públicos, conforme Anexo I deste Regimento.

Art. 8º. As Câmaras Temáticas serão formadas por no mínimo 10 e no máximo 20 delegados, devendo sua eleição ser realizada na primeira reunião do Fórum Municipal de Educação.

§ 1º. O corpo de delegados eleitos para as 5 (cinco) Câmaras Temáticas deverá observar a composição de no mínimo 2 (dois) e máximo 4 (quatro) representantes de:

I. Comissão Organizadora Municipal e Supervisores de Ensino;

II. Gestores escolares;

III. Professores;

IV. Pais e alunos das instituições escolares;

V. Sociedade Civil.

§ 2º. As Câmaras Temáticas que porventura não tiverem quórum para se efetivar na primeira reunião, do dia 29 de outubro, terão o prazo de três dias úteis, para inscrição de novos delegados e sua formação.

§ 3º. A listagem de delegados apresentada à Comissão Organizadora Municipal poderá conter uma relação de suplentes, constituída por até dois suplentes por Câmara Temática.

§ 4º. Em caso de ausência ou impedimento do delegado titular, este será substituído pelo delegado suplente.

Art. 9º. É convidada do Fórum Municipal de Educação de Itatiba toda a comunidade local.

Art. 10. A Comissão Organizadora Municipal do Fórum Municipal de Educação de Itatiba ficará responsável pelo processo de homologação dos delegados.

CAPÍTULO V DO TEMÁRIO E DA PROGRAMAÇÃO

Art. 11. O Fórum Municipal de Educação de Itatiba tem como tema a discussão do Plano Municipal de Educação de Itatiba, suas diretrizes e estratégias de ação, indicação das ações referentes a todos os segmentos, e será discutido a partir das seguintes Câmaras Temáticas:

I. Educação Infantil;

II. Ensino Fundamental;

III. EJA – Educação de Jovens e Adultos;

IV. Ensino Médio e Ensino Superior;

V. Gestão e Financiamento.

Parágrafo único – A educação inclusiva perpassará as discussões de todas as Câmaras Temáticas e a formação profissionalizante será abordada nas Câmaras Temáticas que estudarão os incisos III a V.

Art. 12. Os debates no Fórum Municipal de Educação de Itatiba

devem orientar-se por uma visão ampla, abrangente, inclusiva e sistêmica da educação, primando pela garantia do processo democrático, pelo respeito mútuo entre os participantes, pela promoção da pluralidade de ideias, identidades e expressões, pela consideração à representatividade dos segmentos e setores sociais e pelo fortalecimento da articulação entre as esferas municipais.

Art. 13. As atividades do Fórum Municipal de Itatiba terão como referência a programação presente no Anexo II deste Regimento.

CAPÍTULO VI DA METODOLOGIA NAS ETAPAS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

Art. 14. Para a elaboração do Plano Municipal de Educação de Itatiba, a Comissão Organizadora Municipal consolidará relatórios com as emendas ao Documento-Base, inserindo-as devidamente no sistema informatizado de relatório do Fórum Municipal de Educação de Itatiba.

Parágrafo Único. Do Documento-Base, referido no *caput* deste artigo, constam três tipos de emendas:

a) aditivas;

b) substitutivas;

c) supressivas (parciais ou totais).

Art. 15. Para a elaboração do Documento-Base, a Comissão Organizadora Municipal considerará o Documento Inicial e as emendas, votadas e aprovadas nas Conferências Municipais de cada segmento.

Seção I DAS CÂMARAS TEMÁTICAS

Art. 16. As reuniões das Câmaras Temáticas deverão seguir as seguintes etapas:

I. Apresentação da equipe de coordenação, exercida por membros da Comissão Organizadora Municipal;

II. Escolha de um secretário e um relator por Câmara Temática;

III. Leitura de cada estratégia relativa à meta em estudo;

IV. Exposição dos dados levantados pela Comissão Organizadora Municipal, com caráter fundamentalmente pedagógico, para o aprofundamento dos estudos;

V. Discussão de cada estratégia da meta em estudo com inclusão ou não de emendas ao Documento-Base do Plano Municipal de Educação;

VI. Apresentação dos resultados dos estudos e propostas nas Conferências Municipais pela Comissão Organizadora Municipal que depois encaminhará o documento para deliberação e aprovação do Conselho Municipal de Educação.



REGIMENTO DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

Seção II DAS CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS

Art. 17. O Documento- Base do Plano Municipal de Educação, discutido e proposto pelas Câmaras Temáticas, será apresentado nas Conferências Municipais, que deverão ocorrer até a finalização do Plano Municipal de Educação.

Art. 18. Na Conferência final, as propostas serão votadas e aprovadas quando obtiverem maioria simples, ou seja, mais de 50% de votos dos presentes.

Art. 19. As intervenções nas atividades do Fórum Municipal de Educação, na Conferência Municipal, deverão ocorrer num intervalo de tempo de dois minutos para cada participante, num total de até 5 (cinco) intervenções por Câmara Temática.

Art. 20. As propostas deverão ser votadas em bloco e as questões de ordem levantadas deverão versar sobre a pauta em debate e serão resolvidas pela coordenação dos trabalhos ou remetidas para apreciação e aprovação da Comissão Organizadora Municipal, sem prejuízo do andamento das atividades.

Art. 21. A Comissão Organizadora encaminhará o Documento-Base para deliberação e aprovação do Conselho Municipal de Educação, tornando-o Documento-Final que será encaminhado ao Poder Executivo.

CAPÍTULO VII DOS RECURSOS FINANCEIROS

Art. 22. As despesas com a organização e a realização do Fórum Municipal de Educação de Itatiba ocorrerão à conta de dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal de Itatiba.

CAPÍTULO VIII DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 23. A participação no Fórum

Municipal de Educação é considerada de relevante interesse público, sendo o seu exercício de caráter voluntário.

Art. 24. Os casos omissos neste Regimento serão resolvidos pela Comissão Organizadora do Fórum Municipal de Educação de Itatiba em conjunto com o Conselho Municipal de Educação.

Anexo I

REPRESENTANTES:
PROFESSORES DE ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS
PAIS DE ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS
ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS E PRIVADAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
ESCOLAS PARTICULARES E CONVENIADAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ESCOLAS PARTICULARES DE ENSINO FUNDAMENTAL
ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS
ESCOLAS DE ENSINO SUPERIOR
CONSELHOS MUNICIPAIS
PODER PÚBLICO
SINDICATO DOS PROFESSORES
SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
COMUNIDADE LOCAL

Delegados por indicação (não natos) de acordo com o artigo 7º

ANEXO II

PROGRAMAÇÃO DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITATIBA

Data	EVENTO
29/10/2014 (4ª feira) - 19h	Credenciamento
	Apresentação da C.O.M.
	Apresentação inicial de dados municipais
	Leitura do Regimento do F. M. E.
	Separação dos participantes por salas para a Formação das Câmaras Temáticas com a eleição dos delegados pelos pares
	Apresentação inicial de dados por segmento nas Câmaras Temáticas
18/11/2014 (3ª feira) - 19h30	Indicação de leituras sobre Plano Municipal de Educação
	Entrega da data da próxima reunião
18/11/2014 (3ª feira) - 19h30	Discussão das metas municipais e de suas estratégias
	Indicação de ações para atingir as metas
10/12/2014 (4ª feira) - 19h30	Discussão das metas municipais e de suas estratégias
	Estudo e inclusão das sugestões apresentadas no site e por ofício das escolas
26/01/2015 (2ª feira) - 9h30	Reunião do Conselho Municipal de Educação para acompanhamento das Câmaras Temáticas por segmento
25/02/2015 (4ª feira) Dia todo	1ª Conferência Municipal de Educação para apresentação das metas municipais estudadas nas Câmaras Temáticas
11/03/2015 (4ª feira) Dia todo	2ª Conferência Municipal de Educação Finalização dos documentos estudados nas Câmaras Temáticas para entregar ao Conselho Municipal de Educação
Até dia 10/04/2015 (6ª feira)	Entrega do documento final para os membros do Conselho Municipal de Educação

Se necessário, a Câmara Temática poderá marcar novos encontros para concluir suas discussões e fechar o documento prévio, não ultrapassando a data limite.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba
Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participem!

E.S.F. - JARDIM IPÊ	09:00	03/nov	Rua Luiz Juliani Vidal, 10 - 4538-0556
U.B.S. Cruzeiro - Antonio João Batista Andreatta	13:30	04/nov	UPA - Avenida Benedita Carra Corradine, s/nº - 3183-0099
E.S.F. - San Francisco II - José Correia Belo	14:00	06/nov	Rua Mário Vitello, 180 - 4524-3574 - 4524-2145
U.B.S. Harmonia - Milton Amadeu Parodi	14:00	07/nov	Rua Maria Pinto Palma. Nº 15 - Jd. México - 4534-3372
E.S.F. - JARDIM GALETTO - Glauco Murulo Mattiuzzo	15:00	11/nov	Rua Fábio Zuiani, s/n - 4487-7294
U.B.S. - Bairro dos Pires - Fernando Fornari	08:00	12/nov	Rod. Alkindar M. Junqueira KM. B. dos Pires - TEL. 4487-8665
E.S.F. 06, 07 e 10 - San Francisco I - Clélio Antonio Rela	14:30	13/nov	Av. Antonio Nardi, nº 260 - San Francisco - TEL. 4487-2127
E.S.F. 02 e 03 CECAP- José Franciscon	09:00	14/nov	Av. Benedito de Godoy Camargo, nº 55 - TEL. 4524-2514
CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento	09:30	17/nov	Rua Pompéia, 45. Giardino D'Itália - TEL. 4534-0832
CISO - Centro Itatibense de Serviços Odontológicos	14:00	18/nov	Rua Santo Antonio, 642 - 4594-3438
E.S.F. 09 e 13 - Centenário - Euclides Deantoni	14:00	24/nov	Rua João Pellizzer, nº 160 - Vila Centenário - TEL. 4538-8679
CAPS AD - Centro de Atenção Psicossocial Alcool e Drogas	14:00	25/nov	Av. Expedicionários Brasileiros, 988 - Bairro Brotas
CAC - Centro de Atenção à Criança	08:00	26/nov	Rua Quintino Bocaiuva, 404 - Centro - 4524-0335
CAPS II - Centro de Atenção Psicossocial II	10:00	26/nov	Trav. Frederico Junqueira, nº 36 - VI. Cassaro - TEL. 4487-1712
Centro de Fisioterapia e Reabilitação	14:00	27/nov	Rua Benjamin Constant, 1079 - Centro - 4594-5129
E.S.F. 08 e 12 - Porto Seguro - Dr. José Chaves	14:00	27/nov	Rua Miguel Francisco Rossi, nº 127 - Porto Seguro - TEL. 4594-1556
U.B.S. - Santa Cruz - Urbano Bezzana	15:00	27/nov	Av. Prudente de Moraes, 745 - Santa Cruz - TEL. 4524-5133
U.B.S. - Tapera Grande	14:00	28/nov	Rua Diogo Montanhez, s/n - 4524 0934 - Ramal 225
U.B.S. Morro Azul - Eliza Bulgarelli Buzetto	14:00	28/nov	Est. Municipal Antenor Soranz, s/n - Morro Azul - 4495-8357

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI - Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba



A ÁGUA É TÃO PRECIOSA QUE
NÃO PODE SER DESPERDIÇADA
EM NENHUMA ÉPOCA DO ANO.
MUITO MENOS AGORA.



Colabore e juntos vamos evitar o desperdício.

Feche bem as torneiras | Durante o banho, ensaboe-se com a torneira fechada
Utilize um copo com água para escovar os dentes | Não lave a louça com a torneira
aberta o tempo todo | Deixe acumular roupa para lavar sempre com a máquina cheia.

Quem usa a água com consciência já está economizando.

